
..

"\

. ť \\

q Y
. . ..4

..,. .. \

,
' " "" l

' l

,

SMLOUVA
o zpracování posudku k záměru

,,sadový areál VVISS Ostrava s.r.o., Běruničky - Sever"
č. evid. S-O883/OŽP/2017

uzavřená
podle § 2586 a souvisejících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

1. Objednatel:

Smluvně oprávněn jednat:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Středočeský kraj, Zborovská 11,
ISO 21 Praha 5

RNDr. Ivo Šanc, CSc. - radní pro oblast
životního prostředí a zemědělství

PPF banka, a.s., pobočka Praha 5

IČ: 7089 1095

Kontaktní osoba objednatele:

{dále jen objednatel)

Ing. Josef Keřka, Ph.D., vedoucí

odboru životního prostředí a zemědělství

V technických věcech oprávněn
jednat: Ing. Ondřej Černý

2. Zpracovatel posudku:
Smluvně oprávněn jednat:

Ing. Pavel Cetl
Ing. Pavel Cetl

Osoba oprávněná podle § 19 odst. l zákona č. 100/2001 Sb., o posuzováni
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o
posuzování vlivů na životní prostředí), {dále jen ,,zákon")
Č. j. osvědčeni nebo rozhodnuti o uděleni autorizace:
MŽP č. j. 1713/209/OPVŽP/97 ze drje 22.4.1997, jehož platnost byla
prodloužena dne 10.2.2016 rozhodnutím ministerstva o prodloužení
autorizace č.j. 2466/ENV/ 16.

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

IČ:

DIČ:

Je plátce DPH
Sídlo:

Korespondenční adresa
(dále jen zpracovatel)

70434395
' CZ64

Brno - Černá
Pole

Brno

Zborovská ll, PO BOX č 59, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095



Článek 1

Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je zpracování posudku k záměru ,,sadový areál
VVISS Ostrava s.r.o., Běruničky - Sever" podle § 9 odst. l) zákona včetně
dodržení i jeho dalších ustanoveni a to na základě oznámení, dokumentace,
všech podaných vyjádření k nim s náležitostmi podle přílohy č. 5 k zákonu a
podle § 6 odst. l) vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 457/2001 Sb.,
o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících
s posuzováním vlivů na životní prostředí (dále jen »vyhláška") včetně
vypořádáni připomínek z veřejného projednáni a připomínek doručených po
veřejném projednáni, včetně návrhu stanoviska na základě všech došlých
připomínek, jakož i účast zpracovatele posudku na veřejném projednání
posudku a závazek objednatele uhradit za zpracování posudku ve výše
uvedeném rozsahu cenu podle ČI. 3 způsobem podle ČI. 4 této smlouvy.
Součástí plnění předmětu smlouvy je rovněž i projednání připomínek se
subjekty (mimo fyzických osob), které vznesly k dokumentaci.

Článek 2

Doba plnění a způsob předání

2.1. Zpracovatel se zavazuje zpracovat a předat posudek nejpozději do 60 dnů od
dne, kdy mu byla dokumentace včetně vyjádření doručena a obstará vše, co
je ke zpracování posudku potřeba.

2.2. Zpracovatel se dále zavazuje vypořádat připomínky z veřejného projednání
a připomínky doručené po veřejném projednání a předat konečné znění
návrhu stanoviska nejpozději do 40 dní od zveřejnění posudku.

2.3. Doba pro zpracováni posudku uvedená v bodu 2.1 může být po předchozí
dohodě smluvních stran prodloužena v souladu s § 9 odst. 3 zákona.
Zpracovatel je povinen o prodloužení lhůty objednatele písemně požádat
nejméně 10 dnů před jejím uplynutím spolu s uvedením důvodu této žádosti.

2.4. Posudek společně s návrhem stanoviska, které vypořádá připomínky vzešlé
z veřejného projednáni i připomínky došlé po něm, bude doručen objednateli
v písemné podobě v 13-ti vyhotoveních a dále v elektronické podobě. Místem
předání je sídlo objednatele. Posudek k záměru ,,sadový areál V'VISS
Ostrava s.r.o., Běruničky - Sever" bude předán zpracovatelem osobě
objednatele, oprávněné jednat v technicLjých věcech, na základě písemného
protokolu o předáni a převzetí předmětu smlouvy.

2.5. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit předmět smlouvy k doplněni, nebude-li
v souladu s příslušným zákonem. O této skutečnosti musí být sepsán
protokol včetně uvedení vad.

Článek 3

Odměna za plnění, úhrada nákladů

3.1. Cena za provedení předmětu smlouvy se stanoví podle § 2620
občanského zákoníku a činí 64 808 KČ (včetně aktuální 21% sazby
DPH), základ bez DPH 53 560 KČ a to dle přiloženého rozpočtu, který je
nedílnou součástí této smlouvy. Objednatel, ani zpracovatel nemůže žádat

Zborovská 11, PO BOX č 59, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095



změnu ceny proto, že si dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo
předpokládáno.

Článek 4

Platební podmínky a fakturace

4.1. Faktura na úhradu ceny za provedení
smlouvy bude vystavena zpracovatelem
objednatelem.

předmětu smlouvy podle ČI. 3 této
současně s protokolárním převzetím

4.2. Faktura bude mít tyto náležitosti: označeni faktury a její číslo, název,
identifikační číslo a sídlo nebo místo podnikáni zpracovatele, DPH (je-li
zpracovatel plátce DPH), bankovní spojení, označení předmětu smlouvy
a vyfakturovanou částku. Přílohou faktury bude přehled odpracovaných
hodin a vyúčtováni vynaložených nákladů.

4.3. Faktura vystavená zpracovatelem je splatná do 30 dnů po jejím obdržení
objednatelem.

4.4. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat
nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje.

Článek S

Úrok z prodlení, smluvní pokuta

5.1. Při nedodržení termínu splatnosti podle bodu 4.3, nejedná - ii se o případ dle
4.4., má zpracovatel právo účtovat objednateli úrok z prodlení v zákonné výši
dle nařízeni vlády č. 351/2013 Sb. z dlužné částky.

5.2. Za každý započatý den prodlení v plnění podle bodů 2.1 a 2.2 zaplatí
zpracovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 2 % z konečné finanční
Částky podle ČI. 3. Celková výše smluvní pokuty může být zpracovateli z ceny
za provedení předmětu smlouvy odečtena a nebude mu objednatelem
vyplacena.

Článek 6

Ostatní ujednání

6.1. Dojde-li v průběhu zpracováni posudku ze strany objednatele k nutnosti
doplnit předmět smlouvy - zadání, upozdmí objednatel na tuto skutečnost
písemně zpracovatele a po dohodě uzavřou smluvní strany dodatek k této
smlouvě.

6.2. Věcné a formální připomínky k posudku nebo k návrhu stanoviska budou
uplatněny objednatelem písemně do sedmi dnů ode dne předání a jejich
ýpořádání provede zpracovatel na svůj náklad bez zbytečného odkladu
Lormou úpravy posudku nebo návrhu stanoviska.

6.3. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou. Objednatel může ukončit
smlouvu i výpovědí z důvodu porušeni povinnosti zpracovatele. výpovědní
doba je v tomto případě 15 dnů ode dne doručení výpovědi.

6.4. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zpracovatelem v rozsahu nutném
k plnění předmětu smlouvy a poskytnout zpracovateli podklady podle § 9
odst. 2) zákona potřebné k plnění předmětu smlouvy. Zpracovatel takto

Zborovská ll, PO BOX č. 59, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095



získané podklady použije pouze pro plněni předmětu smlouvy a neposkytne
je třetí straně.

6.5. Objednatel poskytne zpracovateli podklady potřebné k plnění předmětu
smlouvy v terminech vyplývajících ze zákona. Podklady potřebné k plněni
podle bodu 2.2 poslg'tne objednatel zpracovateli neprodleně, jakmile je
obdrží.

Článek 7

Závěrečná ustanovení

7.1. Veškeré změny této
číslovaných dodatků
stran.

smlouvy budou uskutečňovány formou
podepsaných oprávněnými zástupci obou

písemných
smluvních

7.2. Zpracovatel souhlasí se zveřejněním své identifikace pro informační systém
EIA, vedeném na Ministerstvu životního prostředí.

7.3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží
objednatel a jeden převezme zpracovatel.

7.4 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

1. Živnostenský list zpracovatele

2. Úřední rozhodnutí o udělení autorizace podle zákona č. 100/2001 Sb.
(§ 19)

3. Rozpočet

7.5. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je
projevem jejich svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.

7.6. Smluvní strany se dohodly, že objednatel
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
znění.

zajisti uveřejnění smlouvy
o registru smluv v platném

7.7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci
smluvních stran.

-5 -06- 2017
V Praze dne ^6

.l ,C'. : ' k ,:
l ' ,d \

\ ^~ · . l
\·\,

,
l

. "~___~-"RNDr. Ivo Sanc, CSc.

za Středočeský kraj

2:?. S". D4 )
V Brně dne

Ing. Pavel Cetl

Zborovská 11, PO BOX č. 59, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095



Přílohy:

Předpokládaný rozpočet
Živnostenský list zpracovatele
Úřední rozhodnutí o udělení autorizace podle zákona č. 100/2001 Sb. {§ 19)
předpokládaný rozpočet

A) Návrh hodinové sazby:

· základní hodinová sazba

B) Vlastní předpoklad rozpočtu:

l. Předpokládaný počet hodin

2. Ostatní výdaje

400 Kč/hod

114 h

6 000,- Kč

Položka Počet jednotková Celková cena
cena

Předpokládaný počet hodin
- zpracovatele posudku 56 400 22 400
- přizvaní odbornici 42 400 16 BOO
výdaje
- cestovné 1 O 2 400
- tisk a vazba posudku 13 120 1 560

- ostatní výdaje (telefon, e-mail) O O O
Veřejné projednání
- cestovné 1 2400 2 400
- příprava a účast 12 400 4 BOO
Vypořádání připomínek
- zpracovatel posudku 8 400 3 200

Rozpočet celkem - bez DPH 53 560
DPH (21 %) 11 248
Rozpočet celkem včetně DPH 64 808

Zborovská 11, PO BOX č. 59, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095



Živnostenský list zpracovatele

Nbghtrát mém Brna
ZvnQ$tenský úřu mém Bma
Mdimwkébo nám, 3, 60J 67 Brno

č.j- MMBj'0281453n016
Sp. znääc& ZU/MMBl028l429ňQl6

výpis z živnostenského rejstříku

jmém b pHjmmi:

RMné čtslo:

Datum n&to=[:

E!ydjigte:

Sídlo:

64

.I9H
Brno - ČcrU Pok

Brao - Černá Pok
ldmtifibčM číslo osoby: 70434395

Yýd*vMebke Čhmstí, µ1ygnfiW výroba, knfMhké a kopfrond pAce

Vznik fZ03.2001

Doba platlK)$ti m¶mení: m dobu neurČitou

V Bmě dne !8.072016 , .
í" ,: A: '"g
·." .,cíiii'/ "'l
. " r'b "..·M ,.'

L

JUDr. Dobromila M&¢háčková
vedoucí Živnostemkého úřadu města Bma

v ľ Jamúla Bnmd$tanem DiS.
referent SWM správy

ID RZP: )421010
Číslo příµdu: 37020Q/U2016133924/Br Strana j

Zborovská 11, PO BOX č. 59, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095



Úřední rozhodnutí o udělení autorizace podle zákona č. lOO/2OO1 Sb. (§ 19)

V Praze dm 10. Února 2016
Č. j.: 2466/ENV/16

ROZHODNUTÍ

na životní prostřodi p/islušný k foznoc$ováni vb věci me ustanoveni § 21 písm i) zákona
Č. 10Q/2O0i Sb.. o posuzováni vĺnú na životnÍ prosú'edi a o změně něklorých souvisejĹcÍch
zákDnů (zákon o posuzováni vlivů na Životní prostľbdi), vd znění pazdě8ích pd\edplsů.
vykwup pocM ustmaveni § 19 odst. 7 tohoto zákona Zádostj pana Ing. Pavla CMa,
datum närozoni !964, bydliště Brno (dále pen .2.adatď) zo dne
12.1.2016a

prod|užujeaUtorlz8cí
kío zpracovánf dokument8c0apo$udku

udělenou osvědčením MinisiemNa životniho prostředí č. j. 1713rc8/opvZp/97

zd dne 22. 4. 1997 a p(odoužonou rozhodnuúm o pcodkxlžEmf ausoňzac»

O posuzováni vINÚ na Zivotnl prostředí.

Autcxizace se v $cNulaaj s § 19 odst 7 zákona č. 10CV2001 Sb.. o posuzování ~
Tl8 žwomí prcMMi & o změně některých souvsejk/ch zákonů (záikon o posuzováni vINÚ
na ZNOtM ptostředs), v0 znění pozcšějšfch předkŇsů, pmdužuje na dobu dalš(ch 5 kL

Odůvodněni

Mlnisíocstvo bvotni% prostŕecji otxjržebo dne ¶3. 1, 2016 žádost ze dne
12. 1, 2016 o prodbuženi autorizace pana Ing. Pavla četla. uděleM osmčením

a prodbuZenou rozhodnutim o pmdlouženi autorizace č Ĺ.: 52¶02/ENV/1 1

a sptnil podmínky pro prodbuženi autorizace v souladu s § 19 odst. 3, OCISL 4
a oCSL 5 zákona č. i®,2001 Sb., o posuzováni vlivů na životnl prostMi a o změně
ňékMých souvisejkkh zákonů (zákon o posuzování vINÚ m hvotnl pmsiředQ, ve znění
pozdějších ~pisů, v souladu s ustanovenirN přílohy č. 3 vyhlášky MinistmNa životního
pcostředi č. 457/2001 Sb.. o odborné způsc6bsti a o úpravě některých dalších otázek
mu%ejkich s posuzováním vlivů na Zivotni p{osUedi.

Zborovská ll. PO BOX č 59, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095



,.
l \

" , '" -".'\

' l

Ukončené vysokoškolské vzděláni bylo v souladu s uslanovenÍm § 19
odst. 4 písm. a) doloženo dokiadem o nejvyšším dosaženém vzdělání. Vykonaná zkouška
odborné způsobňostl byla v souladu s ustanovením § 19 odst. 4 písm. b) doložena
osvědčením (č. j.: 1713/209/opvZp/97 ze dne 22. 4. 1997) Bezúhonnost byla v souladu
s UstanovanĹm § 19 odst. 5 doložena výpisem z rejstřIku trestů (datum vyUnľ
9, 12. 2015). Dále bylo doloženo Cestné proh)ášenÍ žadatele o ptn6 způsobllostl k právním
úkoriům.

Vzhledem k tomu, Ze předložená žádost obsahuje všechny zákonem požadované
nákžitosú a jsou splněny všachny zákonné podrnlnky pro prod|ouž0ní autoclzace
ke zpracovánf dokumentace a posudku, rozhodlo Ministerstvo Ztvotniho pmstředi tak, jak
j8 ve výroku tohoto rozhodnutí uveCno.

Řlzení o vydáni tohoto rozhodnuti podléhá ve smyslu zákona č. 634/2004 Sb..
o správních poplatcích, ve) znění poz'óějších předpisů, správnímu µ)p|atku ve výši 50 Kč
(položka 22 písm. d) sazebníku). poplatek 1M uhrazen formou kolkové známky.

Poučeníooprevném prostředku

Proti tomuto rozhodnutí lzo podat rozklad ministrod životního prostředí, pcxjk § 152
zákona č. 5Ô0/20O4 Sb., správni řád, ve znění pozdějšfch pľedpisů, ve lhůtě do 15 dnů
ode dne oznámenl rozhodn utl, prostřednictvím Ministerstva životního proslibdi,
VrŠovická 65, 100 10 Praha 10.

\2 'čA .t:" " a integrované pirevene
~~'"
-Ĺ J"

Toto Fozhodna.obdľzí:

b) po nabytÍpmvnl~

prevence Mlnlsterstva životního prostředí

62

Zborovská ]], PO BOX č 59, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095


